粤机学字[2013]017号

关于报送2013年度机电专业高级工程师和（教授级）高级工程师资格评审材料有关问题的通知
各地级以上市人力资源和社会保障（人事、人力资源）局，省直有关单位、顺德区人力资源和社会保障局：
根据广东省人力资源和社会保障厅《关于做好2013年度专业技术资格评审工作的通知》（粤人社发[2013]98号）和《关于印发广东省机电专业高级工程师、工程师资格条件的通知》（粤人职[1999]39号）、《关于深化我省职称制度改革的若干意见》（粤人发[2003]178号）、《关于调整完善我省职称外语政策的通知》（粤人发[2007]120号）、《关于明确当前专业技术资格申报评审若干问题的通知》（粤人发[2007]197）、《关于调整专业技术资格评审中若干政策规定的通知》（粤人发［2005］177号）及转发人力资源和社会保障部《关于全国专业技术人员计算机应用能力考试科目更新有关问题的通知》（粤人社发[2010]）176号等文的精神，现将报送2012年度机电专业高级工程师、（教授级）高级工程师资格评审材料的有关问题通知如下：
1、 申报评审材料要求：
(一) 申报人应根据自己的专业技术岗位情况，对照我省职称政策和对应的专业资格条件，认真、客观、如实申报。凡未如实申报和弄虚作假的，一经发现并核实，按省有关职称政策规定处理。申报人可从广东机械工程网www.gdmes.com  > 资格认证 > 表格直载或广东省人力资源和社会保障厅网站下载中心www.gdrst.gov.cn下载，并按要求一次性提交全部申报评审材料（过后不补），送单位审核和公示。
   （二）申报人必须对照资格条件的要求提交下列材料：
1、《送评材料目录》1份；

2、《广东省专业技术资格评审表》1份；
3、《高级专业技术资格申报人基本情况及评审登记表》一式20份，其中1份为原件；
4、《业绩、成果材料》装订材料1本（验印盖章后交复印件），包括：任职以来的主要专业工作业绩、成果证书、证明材料、鉴定证书等各一式1份；

5、《证书、证明材料》装订材料1本（验印盖章后交复印件），包括：学历（学位）证、中级资格证、任职资历、继续教育证（或证明）、外语考试成绩《成绩通知书》原件、计算机考试成绩《计算机应用能力合格证书》原件等各一式1份；

6、《专业技术人员年度（任职期满）考核登记表》1份；
7、《广东省申报专业技术资格评审信息录入表（普通）》1份（注：一定要填上近期的联系电话含手机）；

    8、《贴资格证相片页》1张；
    9、《广东省专业技术人员专业技术资格评前公示表》1张；
10、任职以来的专业技术工作业绩报告（3000字以内）一式7份；

11、具有CN刊号杂志（含电子出版物）的论文2篇（论文需第一作者）；
12、在现工作单位缴交连续半年以上的社保凭证原件1份（注：缴交社保单位和申报单位不一致的或不连续的，不得申报）；
13、正确写好寄回本人单位人事部门的信封（贴足挂号邮资5.4元）；

14、同时或不同时申报两个系列的专业技术资格，必须按资格条件的规定，分别提交申报材料，并把申报另一系列专业技术资格的评审表作为申报本系列专业技术资格的附件一并提交。
（三）对申报评审材料的要求：
1、申报前公示。申报人所在单位务必在申报前公示申报人的申报条件，公示必须张贴于单位显著位置，公示时间不少于7天。有群众反映意见和问题，应认真及时调查核实，对与事实不符的内容，所在单位应要求申报人剔除或按事实予以更正。公示结束后，由单位纪检（监察）或人事部门在《广东省专业技术人员专业技术资格评前公示表》和《高（中）级专业技术资格申报人基本情况及评审登记表》上如实加具意见并加盖公章，作为申报材料的一部分，按规定程序上报；

    2、申报人提交评审的材料必须准确、真实、可靠，数量质量符合资格条件规定；
3、所在单位对申请人任职以来的职业道德、思想政治表现、专业技术工作业绩成果、工作表现以及填报材料真实可靠性提出准确客观的评价意见（150字左右）填入《广东省专业技术资格评审表》和《高级专业技术资格申报人基本情况和评审登记表》。材料审核鉴别必须将不符合条件要求及有争议尚未核实的材料剔除；
4、单位对申报人的评审材料审核鉴别、申报材料提交的复印件须由单位核对原件，并加盖公章；
5、申报人提交的所有申报材料的时效均截止于今年8月31日，其后取得的业绩成果、论文、职称外语考试、计算机模块考试合格证、学历（学位）证等，不作为今年评审的有效材料；
6、外语条件要求：除符合《关于调整完善我省职称外语政策的通知》（粤人发[2007]120号）有关规定免试的人员外，其他申报人员须参加A级考试；

7、计算机条件要求：除符合《关于调整专业技术资格评审中若干政策规定的通知》（粤人发[2005]177号）有关规定免试的人员外，其他申报人员须参加5个（县以下基层单位工作的可4个）及以上模块的《计算机应用能力》考试。
二、报送评审材料时间：  2013年8月15日至9月15日。
    三、评审费：
根据粤人发[2007]35号文规定，对申报评审高级专业技术资格的人员，按每人580元标准收取评审费。另外，按每人200元的标准加收论著鉴定费；对需要答辩的人员按每人140元的标准再加收答辨费，全额上交给高评委会日常工作部门。
四、为提高评审的准确性和质量，评审小组认为申报人的能力、水平需要通过答辩才能判定的，评委会日常工作部门通知申报人到会答辩，不按时到会答辩的不予评审。从今年起，工程技术高级工程师（教授级）专业评审试行答辩制度。
五、材料报送地址：广州市先烈中路100号大院13号楼101室
（注意：学会原地址：广州市天河北路663号广东省机械研究所大院已搬迁，不再接受材料）
二〇一三年七月一日

（联系人：罗 慧   联系电话：38732721   13822146323
刘奕华  联系电话：13802960023 ）

主题词：机电  职称  评审  通知

抄报：广东省人力资源和社会保障厅
PAGE
6